

پنجشنبه اول خرداد ۱۴۰۴
 وطن امروز | شماره ۴۲۲۳

[بین الملل]

دور دنیا

ترور سیاستمدار اوکراینی شرق گرا در اسپانیا

رسانه‌های اروپایی از ترور آندری پور تنوف، سیاستمدار اوکراینی و مشاور سابق ویکتور یانوکویچ، رئیس‌جمهور سابق اوکراین در اسپانیا خبر دادند. طبق گزارش رسانه‌های اسپانیایی، این ترور در نزدیکی مدرسه آمریکایی در محله پوزوئلو مادرید رخ داده است. طبق گزارشات، پور تنوف هنگام رساندن کودکان خود به مدرسه توسط مردی ناشناس که راکب یک دستگاه موتورسیکلت بوده هدف شلیک مستقیم به سر و سینه قرار گرفته است. ضارب پس از این اقدام متواری شده و تحقیقات پلیس اسپانیا برای بازداشت وی ادامه دارد. همچنین طبق گزارش رسانه‌های روسی، پور تنوف در فهرست وب‌سایت اوکراینی «صلح‌ساز» قرار داشته است؛ فهرستی که اعضای آن از سوی دولت و مقامات فعلی اوکراین محکوم به خیانت شده‌اند. به نظر می‌رسد پور تنوف به دلیل درخواست صلح در جنگ اوکراین و توقف جنگ ترور شده باشد.

■ ■ ■

تماس تلفنی وزیر خارجه امارات با همتای صهیونیست خود

خبرگزاری رسمی امارات، «وام» گزارش داد «عبدالله بن زاید آل‌نهیان» معاون نخست‌وزیر و وزیر خارجه این کشور با «گیدئون سرع» وزیر خارجه رژیم صهیونیستی، تماس تلفنی برقرار کرده است که به توافقی برای آغاز ورود کمک‌های انسانی فوری از سوی امارات به غزه منجر شد. خبرگزاری وام اعلام کرد این کمک‌ها با هدف تامین نیازهای غذایی حدود۱۵ هزار غیرنظامی در نوار غزه به عنوان مرحله نخست است.این خبرگزاری افزود:این کمک همچنین شامل تامین ملزومات اساسی لازم برای رانندازی نانوائی‌ها در نوار غزه و نیز ملزومات ضروری برای کودکان است و کمک‌ها برای تامین نیازهای غیرنظامیان ادامه خواهد داشت. وزیر خارجه امارات در این تماس بر اهمیت رسیدن کمک‌های انسانی، امدادرسانی و پزشکی به مردم فلسطین در نوار غزه به صورت سریع‌تر و امن بدون هیچ مانعی تاکید کرد. خبرگزاری وام گزارش داد ۲ طرف درباره تلاش‌های منطقه‌ای و بین‌المللی برای از سرگیری توافق آتش‌پس موقت و دستیابی به آتش‌بس پایدار و آزادی اسیران گفت‌وگو کردند.

■ ■ ■

هلاکت یک نظامی دیگر اشغالگر در نوار غزه

ارتش رژیم اشغالگر اعلام کرد سرباز صهیونیست «دانیلو موکلانو» در درگیری‌ها در جنوب نوار غزه کشته شد. ارتش رژیم اشغالگر عنوان کرد اجازه اعلام کشته شدن گروهبان یکم، دانیلو موکلانو از گردان ۸۲ در پی انفجاری که منجر به ریختن ساختمانی طی درگیری‌ها در جنوب نوار غزه شده، داده شده است. سایت عبری والا نیز گزارش داد: در حادثه‌ای که در آن یک سرباز اسرائیلی در جنوب نوار غزه کشته شد، یک سرباز دیگر زخمی شده است. در همین باره، شبکه ۱۴ یوتیوب رژیم صهیونیستی در واکنش به هلاکت یک سرباز اسرائیلی در درگیری‌ها در جنوب نوار غزه اعلام کرد: چرا عبرت نمی‌گیرند و به ورود به دام‌های مرگ ادامه می‌دهند؟ رادیو ارتش رژیم اشغالگر گزارش داد: سربازی که از کشته شدن وی در جنوب نوار غزه خبر داده شد، با یک بمب کار گذاشته شده داخل ساختمانی که در آن فعالیت می‌کرد، جان خود را از دست داد. حدس‌شوت برزمان نیز گزارش داد: در آغاز گمان می‌رفت یک سرباز یا جسدش به اسارت گرفته شده است، سپس مشخص شد این امر درست نیست. در این رخداد ۳ سرباز زخمی شدند که یکی از آنها چندین ساعت مفقود شده بود. این سرباز مفقودشده در داخل ساختمان تخریب‌شده پیدا شد و اعلام مرگش در آنجا صورت گرفت. طی روزها و هفته‌های گذشته، یوزبه پس از آغاز عملیات اراه‌های گمنون توسط ارتش اشغالگر، آمار تلفات نظامیان صهیونیست به شکل چشمگیری افزایش یافته است.

■ ■ ■

پزشکان بدون مرز: ورود کمک‌ها به غزه دروغ است

در ادامه انتقادات سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی از مانور فریبکارانه آمریکا و رژیم صهیونیستی درباره ورود محدود کمک‌ها به نوار غزه، سازمان پزشکان بدون مرز در بیانیه‌ای اعلام کرد هدف اسرائیل از ورود کمک‌های محدود به نوار غزه، جلوگیری از متهم شدن این رژیم به گرسنگی دادن به فلسطینی‌هاست.

این سازمان تاکید کرد: میزان کمکی که اسرائیل اجازه ورود آن را به نوار غزه داده، صرفاً پوششی برای انمود کردن به پایان محاصره است. در این بیانیه آمده است: حملات اسرائیل علیه غزه طی هفته گذشته منجر به نابودی تقریباً ۲۰ مرکز پزشکی در این باریکه شد و این مراکز را به شکل کامل یا جزئی از کار انداخت. سازمان پزشکان بدون مرز تصریح کرد: اسرائیل باید به محاصره غزه پایان داده و از تخریب سیستم بهداشتی این باریکه به عنوان بخشی از جنایات پاکسازی نژادی دست بردارد. هدف اسرائیل سوءاستفاده از کمک‌ها و تبدیل آن به ابزاری برای دستیابی به اهداف نظامی خودش است. بیشتر یک منبع ارشد سازمان ملل متحد در گفت‌وگو با خبرگزاری رویترز، ورود چند کامیون حامل کمک‌های انسانی به غزه را قاطر مای از اقیانوس توصیف کرده و خواستار انجام اقدام فوری برای ورود مقادیر بیشتری از کمک‌ها به این باریکه شد. یک منبع مصری هم در گفت‌وگو با روزنامه‌الخبار اظهار داشت: کامیون‌ها واردشده به نوار غزه حداقل نیازهای ساکنان این باریکه را هم پوشش نمی‌دهد. همچنین شاهد بی‌وجهی عاملانه در ورود کمک‌های پزشکی ضروری برای رانندازی بیمارستان‌ها در غزه هستیم.

اسرائیل به دنبال حذف نقش ژانرس امداد و کار سازمان ملل متحد برای آوارگان فلسطینی (آنرو) و محدود کردن ارائه کمک‌ها به یک سری گروه‌های خاص است تا فشارهای سیاسی را بر حماس تشدید کند. دفتر اطلاع‌رسانی دولتی نوار غزه هم در بیانیه‌ای به این منظور، جامعه بین‌الملل و رژیم اشغالگر صهیونیستی و حامیان آن را مسئول کامل جنایات وحشیانه این رژیم در نوار غزه دانست و تاکید کرد: روز دوشنبه ۹ تا کمیون از ۴۴ هزار کامیونی که باید طی ۸۰ روز گذشته وارد غزه می‌شدند، به این باریکه آمدند.

پس از گولان و یعلون، حالا اولمرت نیز به جنایات ارتش اشغالگر در کشتار عمدی کودکان غزه اذعان کرد

اعتراف جمعی علیه نتانیا‌هو



تیراندازی صهیونیست‌ها به سوی هیأت اروپایی در جنین

نظامیان رژیم صهیونیستی در اقدامی بی‌سابقه، به سوی یک هیات دیپلماتیک متشکل از چند سفیر و نماینده سیاسی از کشورهای عربی و اروپایی در جریان بازدید از اردوگاه جنین در کرانه باختری تیراندازی کردند: اقدامی که با واکنش تند وزارت خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین و درخواست برای اقدام جهانی همراه شده است. نیروهای ارتش رژیم اشغالگر به سوی هیاتی دیپلماتیک که متشکل از نمایندگان سیاسی و سفیرانی از ۳۰ کشور مختلف اروپایی و عربی بود، آتش گشودند. طبق گزارشات، این هیات در حال بازدید میدانی از اطراف اردوگاه جنین در شمال کرانه باختری بود که ناگهان مورد تیراندازی مستقیم نظامیان صهیونیست قرار گرفت. وزارت خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین با انتشار بیانیه‌ای رسمی، این اقدام را مصداق آشکار ارباب و تهدید جامعه دیپلماتیک جهانی دانست و آن را شدیداً محکوم کرد. در این بیانیه آمده است: ارتش اسرائیل برای ترساندن و ارباب این هیات خارجی در بدو ورود به اردوگاه جنین، اقدام به تیراندازی با گلوله‌های جنگی کرد. این وزارتخانه از جامعه جهانی یوزبه دولت‌های عضو هیات هدف قرار گرفته خواست موضعی روشن، قاطع و در‌خور در قبال این اقدام خصمانه و خلاف قوانین بین‌المللی اتخاذ کنند. حمله مسلحانه به هیات‌های دیپلماتیک از منظر حقوق بین‌الملل، نقض صریح کنوانسیون وین تلقی می‌شود و این اقدام می‌تواند پیامدهای دیپلماتیک گسترده‌ای برای رژیم صهیونیستی داشته باشد.

نتانیا‌هو و کابینه وی تغییر نکرد و تنها کمی معتدل‌تر شد. البته سر کوب سیستماتیک علیه اعتراف گولان نتیجه نداد و پس از وی نوبت به موشه یعلون، وزیر جنگ سابق رژیم اشغالگر رسید تا زبان به اعتراف باز کرده و اقدامات رژیم اشغالگر در نوار غزه را زیر سوال ببرد. وی در دفاع از یائیر گولان با اشاره به اظهارات وی گفت: گولان اشتباه کرده است؛ این قطعا «سرگرمی» نیست، بلکه یک «ایدئولوژی قومی- فاشیستی» است که با فتاوای خام‌ها از قبیل «در غزه هیچ بی گناهی وجود ندارد» و اظهارات برخی سیاسیون مانند «غزه باید از عرب‌ها خالی شود و یهودیان را آنجا جایگزین خواهیم کرد» و «آنها را گرسنه نگه خواهیم داشت» همسو است. وی در ادامه پرسید: آیا این «پاکسازی قومی» نیست؟

رئیس سابق ستاد ارتش اشغالگر افزود: این یک «سرگرمی» نیست، بلکه یک سیاست دولتی است که هدف اصلی آن حفظ قدرت است و این ما را به سمت خرابی می‌کشاند. بنابراین باید این سیاست را تغییر داد. یعلون ادامه داد: کابینه نتانیا‌هو بشدت به جایگاه بین‌المللی «اسرائیل» و روابط خارجی آن و اقتصادش آسیب زده است. تا زمانی که این کابینه آماده پایان دادن به جنگ نباشد، ما اسرا و نظامیان بیشتری را از دست خواهیم داد. باید دولت فاسد را تغییر دهیم و به تظاهرات ادامه دهیم تا به نافرمانی مدنی برسیم.

اظهارات جنجالی یعلون که اعتراف به پاکسازی قومی رژیم صهیونیستی در غزه بود، پایان ماجرا نبود. ایهود اولمرت، نخست‌وزیر سابق رژیم اشغالگر نیز روز چهارشنبه در مصاحبه با بی‌بی‌سی در سخنانی اعلام کرد: «آنچه اسرائیل اکنون در غزه انجام می‌دهد، به جنایت جنگی بودن نزدیک می‌شود.» وی در این باره توضیح داد: «این جنگی بی‌هدف و بدون هیچ شانس‌ی برای دستیابی به هر چیزی است که بتواند جان اسرا را نجات دهد». مقام عالی‌رتبه سابق صهیونیست ادامه داد: «وضعیت جنگی آشکار این است که هزاران فلسطینی بی گناه، همچنین بسیاری از سربازان اسرائیلی کشته می‌شوند». طبق این گزارش، اولمرت افزود، «ما با حماس می‌جنگیم، نه با

غیرنظامیان بی‌گناه و این باید روشن باشد».

■ **موج جدید سرکوب واقعیت از سوی صهیونیست‌ها**

پس از این سخنان گولان، یعلون و یوزبه اولمرت، کابینه رژیم اشغالگر بار دیگر به انتقاد شدید از آنها پرداخت و اتهامات متعددی را علیه آنها مطرح کرد. «گیدئون سرع» وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در واکنش به سخنان اولمرت و گولان گفت: لازم است مشخص شود رئیس حزب دموکرات‌ها «یائیر گولان» و نخست‌وزیر پیشین اسرائیل «ایهود اولمرت» در نبرد تاریخی‌ای که ما وارد آن شده‌ایم چه می‌کنند. در همین حال «جسیم فاتور» نایب رئیس پارلمان اسرائیل (کنست) گفت: اولمرت فاسدترین نخست‌وزیری است که از زمان تاسیس اسرائیل به اینجا آمده و به عنوان سخنگوی حماس عمل می‌کند. از سوی دیگر «میری ریگیو» وزیر حمل‌ونقل رژیم اشغالگر نیز گفت: حماس و نیروهای قسام از اولمرت به خاطر شناسن سیاست‌گزارند «یوآو کیش» وزیر آموزش دولت رژیم اشغالگر نیز اظهار کرد: اولمرت به یائیر گولان و دار و دسته چپ‌گراها در بدنام کردن اسرائیل در عرصه بین‌المللی پیوسته است. بنیامین نتانیا‌هو نیز از قافله عقب‌نماند و همسو با کابینه خود به اولمرت و گولان حمل‌ور شد. نخست‌وزیر جنایتکار رژیم صهیونیستی در واکنش به اعترافات اولمرت و گولان گفت: از حرف‌های یائیر گولان و ایهود اولمرت مدنی که شدم. آنها آنچه را حماس علیه اسرائیل و ارتشش می‌گوید ترویج می‌کنند. نتانیا‌هو افزود: افرادی میان ما هستند که به افتراهایی که علیه ما زده می‌شود که ما آوار تاید و قاتل کودکان هستیم، مشروعیت می‌دهند. وی ادامه داد: این به وجهه ما در دنیا بشدت لطمه می‌زند. بیشتر افراد می‌دانند این جنگی عادلانه است که ما به شکل مشروع وارد آن شدیم.

■ **توس از دست رفتن مشروعیت جهانی**

سخنان اولمرت، گولان و یعلون در شرایطی در درون جامعه و سیاست صهیونیست‌ها بحران ایجاد کرده است که فشار‌ها از سوی مقامات اروپایی، همچنین جامعه جهانی بر رژیم صهیونیستی به شکل بی‌سابقه‌ای افزایش

اندیشکده‌های محافظه‌کار رادیکال قصد دارند اتحادیه اروپایی را متلاشی کنند

رد پای دولت ترامپ در فروپاشی بروکسل

به طور فزاینده‌ای در نظرسنجی‌ها – عمدتاً در اروپا- وجود دارد؛ همان‌طور که روزنامه «Le Temps» خاطر‌نشان کرد، جورج سیمپسون در واقع از حمایت نخست‌وزیر مجارستان، ویکتور اوربان و رئیس‌جمهور محافظه‌کار کنونی لهستان، آندژی دودا، بر‌خوردار است. کارول ناروکی (نامزد راستگرای لهستانی) نیز در کنار جورج سیمپسون در مبارزات انتخاباتی شرکت کرد و توانست حمایت دونالد ترامپ را جلب کند. این روزنامه سوبیسسی تقریباً درباره یک «شمتاک بین‌المللی ملی‌گرا» سخن گفته و تصریح کرده: این طرح، برنامه‌ای جایگزین برای اصلاحات اتحادیه اروپایی دارد: «بازنشانی بزرگه بازیایی حاکمیت کشورهای عضو اتحادیه اروپایی» در قرن بیست و یکم. این گزارش که ۱۱ مارس ۲۰۲۵ در واشنگتن، به صورت مخفیانه، در بنیاد هریتیج – اندیشکده اصلی دونالد ترامپ – توسط ۲ موسسه فوق‌محافظه‌کار مجارستانی و لهستانی ارائه شد، یک نقشه راه واقعی را برای فروپاشی اتحادیه اروپایی از درون ترسیم می‌کند. این سند که توسط وب‌سایت

همزمان با برگزاری ۲ انتخابات

حیاتی برای اروپا در روز یکشنبه ۱۸ مه، در لهستان و رومانی، سندی که توسط بنیاد هریتیج – آزمایشگاه ایده‌های دونالد ترامپ

– پشتیبانی می‌شود، پویایی‌های حاکمیت‌طلبانه را که در داخل اتحادیه اروپایی در جریان است،

فالش کرد.

جورجیا ملونی، ویکتور اوربان، روبرت فیکو و احتمالاً با حضور جورج سیمپسون در رومانی و کارول ناروکی در لهستان، فهرست رهبران پوپولیست ملی‌گرا در رأس دولت‌های اروپایی می‌تواند بلندتر شود. رومانی روز یکشنبه ۱۸ مه، ۵ ماه پس از لغو چشمگیر انتخاباتی که به طن دخالت روسیه خشم‌دار شده بود، برای انتخاب رئیس‌جمهور خود انتخابات برگزار کرد، جورج سیمپون، حامی سرسخت دونالد ترامپ و رهبر حزب ملی‌گرای AUR و نیکوشور دان، شهردار میانه‌رو بخارست، در دور دوم برای تصاحب این پست با یکدیگر رقابت کردند. در لهستان نیز کارول ناروکی، نامزد PIS، حزب مستقل‌طلب و ضد اروپایی لهستان، می‌تواند در انتخابات ریاست‌جمهوری بر رقیب خود، رافال ترازاسکوفسکی، شهردار ورشو و طرفدار اتحادیه اروپایی پیروز شود. فراتر از منطق ملی، این انتخابات نشان می‌دهد پویایی فرامرزی



عهده کشورهای عضو شورای اتحادیه باشد. فهرست توصیه‌ها

نیز شامل حذف نمادهای اروپایی مانند پرچم، شعار، واحد پول، و سرود است. همچنین، این ۲ موسسه فکری پیشنهاد می‌کنند نام اتحادیه اروپایی به «جامعه ملل اروپا» (European Community of Nations) یا «Community of Nations» تغییر یابد تا از زوال و سقوط قاره جلوگیری شود. بنابراین، این پیشنهادات منجر به فروپاشی سریع ساختارهای اقتصادی و حقوقی اروپا می‌شود و

این احتمالاً ضایع ترسبه را در پی خواهد داشت.

وب‌سایت «Le Grand Continent» می‌افزاید: موسسه «آردو بوریس» و کالج «هاتیاپس کورونیوس» که ۲ ژانرباطیاتی «باکرملین دارند: گروه‌های لای‌گر لهستانی مانند Agendaw Europe» و «کنگره جهانی خانواده‌ها» (که به کنستانتین مالوفیف، الیگارش روس مرتبط است) و موسسه مجار به شرکت نفتی «MOL» که نفت روسیه را می‌فرشند اما همانطور که روزنامه «Le Temps» اشاره می‌کند، در این مورد، به جای دخالت روسیه – که در رومانی و لهستان به آن اشاره شد– بیش از هر چیز، کارشکنی دولت ترامپ علیه اتحادیه اروپایی مطرح است. ایلان ماسک در شبکه اجتماعی X و معاون رئیس‌جمهور آمریکا، جی دی ونس، فوریه گذشته در مونیخ، سیگنال‌هایی در این زمینه داده بودند.

منبع: اکسپرس Lexpress